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Bordi pér Ankesa, i perbéré nga Ylber Fetahaj, kryetar dhe Avdyl Hyseni e Ilaz Rudaku anétar€,
lidhur me Ankesén Nr. Ref.2012/958/KPM/nr &€ datés 07.12.2020 t& parashtruesit “Grupi Koha
SH.P.K” te pérfagésuar nga avokatét Arianit Koci dhe Granit Vokshi me adresén Rrugén Robert
Dolli Nr.34 Prishting, t& paraqitur ndaj Vendimit Ref: 2011/835/KPM/xhl, t€ datés 30.10.2020 te
Komisionit t&¢ Pavarur t&¢ Mediave (KPM), Bordi pér Ankesa né€ seancén € mbajtur me daté
06.01.2021 mori kété: i

VENDI 1

REFUZOHET si e pa bazuar Ankesa Nr. Ref2012/958/KPM/nr t& datés 07.12.2020 t&
parashtruesit “Grupi Koha SH.P.K” dhe t& pérfaqéduar nga avokatét Arianit Koci dhe Granit
Vokshi me adresén Rrugén Robert Dolli Nr.34 Prishting, dhe mbetét né fugi Vendimit Ref:
2011/835/KPM/xhl, i datés 30.10.2020. t& Komisionit :& Pavarur t&€ Mediave.

Arsyetim

Komisioni i Pavarur i Mediave me Vendimin Nr. 2011/835/KPM/xhl, i datés 30.10.2020, e ka
obliguar qé& né afat prej shtaté (7) ditésh pas pranimit te kétij vendimi ti ofroj palés ankuese t€
drejtén e reagimit ne hapésirén e njéjté dhe né kohé t& nj&jté né ményré qé t&€ vepron né pajtim me
kodin e Etikés KKPM -2016/03 ,dhe ashtu si¢ pércak tohet me nenin 30 paragrafi 1 te Ligjit Nr.
04/L-44 pér Komisionin e Pavarur t& Mediave, si dhe sanksionon me vérejtje , né pajtim me nenin
10, paragrafi 2, t& Kodit t& Etikés per Oftuesit ¢ Shérbimeve Mediale né Republikén e Kosovés
KKPM-2016/03.

Kundér kétij vendimi né afatin e paraparé ligior “Grupi Koha SH.P.K me daté 07.12.2020 ka
parashtruar ankes¢ prané Bordit pér Ankesa, pér sakak té: zbatimit t& gabuar t& s drejtés
materiale, procedurave pér vénien e sanksioneve dhe s.nksionit t& shqiptuar me propozim gé Bordi
pér Ankesa, t& aprovojé€ ankesén si t& bazuar né térési dhe t& anulojé vendimin e kund€rshtuar.
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Bordi pér Ankesa, né seancén e mbajtur me daté 06.01.2021 ka shqyrtuar dhe analizuar té gjitha
pretendimet ankimore t& Palés ankuese “Grupi Koha SH.P.K”, si dhe ka analizuar té gjitha provat
tjera t& cilat kané rezultuar me marrjen e Vendimit Ref: 2011/835/KPM/xhl, t& datés 30.10.2020
t& Komisionit t& Pavarur t€ Mediave.

Bordi pér Ankesa, konstaton se pretendimet € Palés ankuese lidhur me gjendjen faktike dhe
shkeljen ligjore nga ana € Komisionit t& Pavarur t& Mediave, jané t& pa bazuara, sepse Komisioni
i Pavarur i Mediave, me rastin e marrjes s€ vendimit t& kundérshtuar e ka vlerésuar plotésisht
gjendjen faktike, duke u bazuar né dispozitat materiale pérkatésisht né nenin 10, paragrafi 2, t&
Kodit t& Etikés KKPM-2016/03 pér Oftuesit e Shérbimeve Mediale né Republikén e Kosovés, si

dhe dispozitat procedurale g& rregullojné fushén e KPM-s€.

Andaj Bordi pér Ankesa, bazuar né faktet e lartcekura, si dhe bazuar né nenin 44 paragrafi 1 i
Ligjit Nr.04/L-44 pér Komisionin e Pavarur t€ Mediave, si dhe nenin 10, paragrafi 2, i Rregullores
Nr. BA 2018/01 t& Punés sé Bordit pér Ankesa, vendosi unanimisht si n& dispozitivin e kétij
vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi mund t& inicohet konflikt administrativ me padi né
Gjykatén Themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditésh
nga dita e pranimit t€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
-Paléve dhe
-Arkivit t& KPM-s€.
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